

## Pregão Eletrônico

926405.32019 .17429 .5217 .36341833



Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2019

Às 09:30 horas do dia 19 de junho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 187 de 01/10/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 2019/ADM/05.0116, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de moveis, utensílios e eletrodomésticos para regional Guarapuava, Pato Branco e Londrina.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1 - GRUPO 1

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO**Descrição Complementar:** MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO - mesa com tampo escamoteável em MDF 25mm retangular 1,35m x 0,60m x 0,75m, estrutura em aço carbono, com acabamento em pintura epóxi; estrutura metálica as cores serão definidas conforme disponibilizada no catálogo da fornecedora. rodízios em PU na cor preta com travamento individual. tampo da mesa disponível serão decididas suas cores posteriormente conforme catálogo da contratada.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4.096,0000**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.085,0000 e com valor negociado a R\$ 4.074,0000 .

#### Item: 2 - GRUPO 1

**Descrição:** GAVETEIRO MÓVEL**Descrição Complementar:** GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO - gaveteiro volante, medindo (l x p x a) 450x500x650, com 04 gavetas, confeccionado em fibra de média densidade (MDF) c/ espessura mínima de 25 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de madeira natural linheira. bordas usinadas conforme projeto e design ergonômico c/ perfil de contorno chanfrado p/ a face inferior. acabamento superficial executado c/ lixamento da lamina em grana final 180, aplicação de fundo poliuretânico em 3 demãos formando uma camada final de aproximadamente 120gr/m<sup>2</sup>, secagem ao ar. lixamento do fundo c/ grana 320, aplicação de verniz poliuretânico c/ camada aproximada de 50 gr/m<sup>2</sup> e secagem final ao ar em ambiente fechado e isento de pó. corpo confeccionado em fibra de média densidade (MDF) c/ espessura mínima de 18 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de madeira. cor a ser definida pelo órgão licitante.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2.238,9900**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.228,0000 e com valor negociado a R\$ 2.227,8000 .

#### Item: 3 - GRUPO 1

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO**Descrição Complementar:** Mesa de trabalho em 'I' (l x l x p x a):1400x1400 x 600 x750 tampo único, em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (BP), em ambas as faces, fita de borda de PVC, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. painel frontalem madeira MDF de 18 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (BP), em ambas as faces, com fita de borda de PVC, com 0,5 mm de espessura, em todo seu perímetro. estrutura lateral em chapa aço SAE 1020 estampado de 1,06 mm em forma oblongular no tamanho de 38 x 200 mm, ponteiros em polipropileno e sapatas reguladoras

de nível. calha central removível de polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de 2 mm, na parte superior uma chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixação do tampo. sapata de polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para a passagem de fiação. pintura da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. fixação da saia realizada através do sistema minifix.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 1.888,4300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.874,0000 e com valor negociado a R\$ 1.873,9500 .

#### Item: 4 - GRUPO 1

**Descrição:** MESA REUNIÃO QUADRADA

**Descrição Complementar:** MESA REUNIÃO QUADRADA, NOME MESA PARA REUNIAO - Mesa quadrada para copa dotada de: Tampo em formato quadrado medindo 700x700mm confeccionado em chapa de MDF com 25mm de espessura revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão em textura madeirada tipo carvalho real, com bordas retas em PVC com 3mm de espessura, na mesma cor do laminado. Deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento às normas ABNT; Base em aço com tubo central de no mínimo 80mm de diâmetro e 4 pés com sapatas reguladoras de nível em poliestireno injetado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi na cor alumínio. Medidas gerais: 700 x 700 x 740 mm (comprimento x largura x altura).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 526,7500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 526,7500 e com valor negociado a R\$ 518,8500 .

#### Item: 5 - GRUPO 1

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO

**Descrição Complementar:** CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO - cadeira giratória operacional espadar médio com braços. encosto: 445mmx430mm: interno em chassis de polipropileno copolímero na cor preta, revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integradas na capa. encosto regulável na altura. assento: 465mm x 430mm. interno em compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com espessura mínima de 13 mm revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integradas na capa. espuma anatômica, densidade 55 kg/m<sup>3</sup> podendo variar \_ 5%, indeformável e borda frontal levemente curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea revestimento: estofamento revestido em tecido sintético de alta resistência a tracao, rasgamento, esgacamento, solidez a luz e nao reagente a manchas na cor a ser definida pelo órgão. base giratória: com cinco hastes equidistantes, fabricadas em tubo de aço revestidas por inteiro com capas injetadas em polipropileno copolímero. rodízios com esferas de aço de giro duplo, em nylon com uma capa de polipropileno. pistão a gás (pneumático), (continuidade do descritivo Edital e anexos)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 19

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 8.953,7500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.953,7500 e com valor negociado a R\$ 8.949,0000 .

#### Item: 6 - GRUPO 1

**Descrição:** POLTRONA ESCRITÓRIO

**Descrição Complementar:** POLTRONA ESCRITÓRIO, NOME POLTRONA - poltrona de espera com braços. estofada em espuma com revestimento em tecido. dotada de 04 pés palitos confeccionados em madeira com pintura padrão imbuia. dimensões 610x670mm.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 2.067,1500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.067,1500 .

#### Item: 7 - GRUPO 1

**Descrição:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO

**Descrição Complementar:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRITÓRIO - armário alto 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 1600 tampo em madeira mdp de 25 mm de

espessura, c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. revestidas com fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. corpo do armário, 3 (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. pinos metálicos, para regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em aço, regulagem tridimensional independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°, e tratamento niquelado. travamento das portas realizado através de fechadura metálica de sobrepor na porta direita, fixado através de parafusos mitofix para madeira, chave com capa de polipropileno com alma de aço escamoteável, dupla face com rotação 180 graus e duas extrações de chave, cilindro acabamento niquelado brilhoso. na porta esquerda chapa metálica com tratamento de zincagem na cor branco. ( especificação completa no Edital e Anexos)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 3.833,1300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.833,1500 e com valor negociado a R\$ 3.821,2500 .**

#### Item: 8 - GRUPO 1

**Descrição:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO

**Descrição Complementar:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRITÓRIO armário baixo 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 750 tampo em madeira mdp de 25 mm de espessura, c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. revestidas com fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. corpo do armário, 3 (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. pinos metálicos, para regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em aço, regulagem tridimensional independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°, e tratamento niquelado. travamento das portas realizado através de fechadura metálica de sobrepor na porta direita, fixado através de parafusos mitofix para madeira, chave com capa de polipropileno com alma de aço escamoteável, dupla face com rotação 180 graus e duas extrações de chave, cilindro acabamento niquelado brilhoso. na porta esquerda chapa metálica com tratamento de zincagem na cor branco, ( restante especificação no Edital e seus anexos)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 11

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 5.300,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.290,0000 e com valor negociado a R\$ 5.258,0000 .**

#### Item: 9 - GRUPO 1

**Descrição:** CADEIRA

**Descrição Complementar:** CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM - cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. cor preta

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 220,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 210,0000 .**

#### Item: 10 - GRUPO 2

**Descrição:** CAFETEIRA ELÉTRICA

**Descrição Complementar:** CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIRA ELETRICA - DOMESTICA / INDUSTR - Cafeteira elétrica de mesa com capacidade mínima para 20 ( vinte) xícaras, sistema cortapingos, jarra em inox, placa aquecedora da jarra, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garantia mínima de 1 ano.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 123,0800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, **pelo melhor lance de R\$ 123,0000 .**

#### Item: 11 - GRUPO 2

**Descrição:** FORNO MICROONDAS

**Descrição Complementar:** FORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA Forno de microondas digital, capacidade minima de 30L, inox, com trava na porta, timer, teclas

digitais; funções descongelamento e aquecimento, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garantia mínima de 1 ano.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 523,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, pelo melhor lance de R\$ 520,0000 .

**Item: 12 - GRUPO 2**

**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA Refrigerador 280 litros com 1 porta, inox, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, garantia mínima de 1 ano.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 2.312,0100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000 e com valor negociado a R\$ 2.257,0000 .

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 29.124,5500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** BELNIFER LTDA, pelo melhor lance de R\$ 29.067,8000 e com valor negociado a R\$ 29.000,0000 .

**Itens do grupo:**

- 1 - MESA ESCRITÓRIO
- 2 - GAVETEIRO MÓVEL
- 3 - MESA ESCRITÓRIO
- 4 - MESA REUNIÃO QUADRADA
- 5 - CADEIRA ESCRITÓRIO
- 6 - POLTRONA ESCRITÓRIO
- 7 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO
- 8 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO
- 9 - CADEIRA

**GRUPO 2**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 2.958,4900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, pelo melhor lance de R\$ 2.943,0000 e com valor negociado a R\$ 2.900,0000 .

**Itens do grupo:**

- 10 - CAFETEIRA ELÉTRICA
- 11 - FORNO MICROONDAS
- 12 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

**Histórico**

**Item: 1 - GRUPO 1 - MESA ESCRITÓRIO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------

26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 680,0000	R\$ 4.080,0000
	<p><b>Marca:</b> NILMAR  <b>Fabricante:</b> NILMAR COMERCIO DE MOVEIS LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO - m escamoteável em mdf 25mm retangular 1,35m x 0,60m x 0,75m, estrutura em aço carbono, cc em pintura epóxi; estrutura metálica as cores serão definida conforme disponibilizada r fornecedora. rodízios em pu na cor preta com travamento individual. tampo da mesa disponível suas cores posteriormente conforme catálogo da contratada.</p>					
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 682,6700	R\$ 4.096,0200
	<p><b>Marca:</b> Belniaki  <b>Fabricante:</b> Belniaki &amp; Belniaki Ltda epp  <b>Modelo / Versão:</b> BEL - MR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO - m escamoteável em mdf 25mm retangular 1,35m x 0,60m x 0,75m, estrutura em aço carbono, cc em pintura epóxi; estrutura metálica as cores serão definida conforme disponibilizada r fornecedora. rodízios em pu na cor preta com travamento individual. tampo da mesa disponível suas cores posteriormente conforme catálogo da contratada.</p>					
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 682,6700	R\$ 4.096,0200
	<p><b>Marca:</b> PG FLEX MESA ESC  <b>Fabricante:</b> PG FLEX MESA ESC  <b>Modelo / Versão:</b> PG FLEX MESA ESC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO - m escamoteável em mdf 25mm retangular 1,35m x 0,60m x 0,75m, estrutura em aço carbono, cc em pintura epóxi; estrutura metálica as cores serão definida conforme disponibilizada r fornecedora. rodízios em pu na cor preta com travamento individual. tampo da mesa disponível suas cores posteriormente conforme catálogo da contratada.</p>					
26.701.366/0001-81	PURCHASE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 900,0000	R\$ 5.400,0000
	<p><b>Marca:</b> PURCHASE  <b>Fabricante:</b> PURCHASE  <b>Modelo / Versão:</b> PURCHASE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO - m escamoteável em mdf 25mm retangular 1,35m x 0,60m x 0,75m, estrutura em aço carbono, cc em pintura epóxi; estrutura metálica as cores serão definida conforme disponibilizada r fornecedora. rodízios em pu na cor preta com travamento individual. tampo da mesa disponível suas cores posteriormente conforme catálogo da contratada.</p>					
* 27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000
	<p><b>Marca:</b> minas office  <b>Fabricante:</b> minas office  <b>Modelo / Versão:</b> minas office  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCR com tampo escamoteável em mdf 25mm retangular 1,35m x 0,60m x 0,75m, estrutura em aç acabamento em pintura epóxi; estrutura metálica as cores serão definida conforme disponibiliz da fornecedora. rodízios em pu na cor preta com travamento individual. tampo da mesa d decididas suas cores posteriormente conforme catálogo da contratada.</p>					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.400,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 4.096,0200	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 4.096,0200	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 4.080,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 4.085,0000	21.949.157/0001-38	19/06/2019 10:17:24:8
R\$ 4.096,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 10:24:56:5

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 12.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 4.085,0000 e com valor neto de R\$ 4.074,0000. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 2 - GRUPO 1 - GAVETEIRO MÓVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> NILMAR <b>Fabricante:</b> NILMAR COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL	Sim	Sim	6	R\$ 373,0000	R\$ 2.238,0000
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO - gav medindo (l x p x a) 450x500x650, com 04 gavetas, confeccionado em fibra de média densidade espessura mínima de 25 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-compostada inferior revestida em lamina de madeira natural linheira. bordas usinadas conforme perfil ergonômico c/ perfil de contorno chanfrado p/ a face inferior. acabamento superficial executado em lamina em grana final 180, aplicação de fundo poliuretânico em 3 demãos formando uma camada aproximadamente 120gr/m2, secagem ao ar. lixamento do fundo c/ grana 320, aplicação poliuretânico c/ camada aproximada de 50 gr/m2 e secagem final ao ar em ambiente fechado corpo confeccionado em fibra de média densidade (mdf) c/ espessura mínima de 18 mm, c/ revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de madeira definida pelo órgão licitante.					
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA <b>Marca:</b> Belniaki <b>Fabricante:</b> Belniaki & Belniaki Ltda epp <b>Modelo / Versão:</b> BEL - GAV	Sim	Sim	6	R\$ 373,1700	R\$ 2.239,0200
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO - gav medindo (l x p x a) 450x500x650, com 04 gavetas, confeccionado em fibra de média densidade espessura mínima de 25 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-compostada inferior revestida em lamina de madeira natural linheira. bordas usinadas conforme perfil ergonômico c/ perfil de contorno chanfrado p/ a face inferior. acabamento superficial executado em lamina em grana final 180, aplicação de fundo poliuretânico em 3 demãos formando uma camada aproximadamente 120gr/m2, secagem ao ar. lixamento do fundo c/ grana 320, aplicação poliuretânico c/ camada aproximada de 50 gr/m2 e secagem final ao ar em ambiente fechado corpo confeccionado em fibra de média densidade (mdf) c/ espessura mínima de 18 mm, c/ revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de madeira definida pelo órgão licitante.					
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA <b>Marca:</b> PG FLEX GAV <b>Fabricante:</b> PG FLEX GAV <b>Modelo / Versão:</b> PG FLEX GAV	Sim	Sim	6	R\$ 373,1700	R\$ 2.239,0200
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO - gav medindo (l x p x a) 450x500x650, com 04 gavetas, confeccionado em fibra de média densidade espessura mínima de 25 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-compostada inferior revestida em lamina de madeira natural linheira. bordas usinadas conforme perfil ergonômico c/ perfil de contorno chanfrado p/ a face inferior. acabamento superficial executado					

lamina em grana final 180, aplicação de fundo poliuretânico em 3 demãos formando uma c aproximadamente 120gr/m2, secagem ao ar. lixamento do fundo c/ grana 320, aplica poliuretânico c/ camada aproximada de 50 gr/m2 e secagem final ao ar em ambiente fechado corpo confeccionado em fibra de média densidade (mdf) c/ espessura mínima de 18 mm, c/ revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de mac definida pelo órgão licitante.

26.701.366/0001-81 PURCHASE Sim Sim 6 R\$ 500,0000 R\$ 3.000,0000  
 COMERCIAL E  
 PRESTADORA  
 DE SERVICOS  
 LTDA

**Marca:** PURCHASE

**Fabricante:** PURCHASE

**Modelo / Versão:** PURCHASE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO - gav medindo (l x p x a) 450x500x650, com 04 gavetas, confeccionado em fibra de média densidade espessura mínima de 25 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-composta inferior revestida em lamina de madeira natural linheira. bordas usinadas conforme perfil ergonômico c/ perfil de contorno chanfrado p/ a face inferior. acabamento superficial executado lamina em grana final 180, aplicação de fundo poliuretânico em 3 demãos formando uma c aproximadamente 120gr/m2, secagem ao ar. lixamento do fundo c/ grana 320, aplica poliuretânico c/ camada aproximada de 50 gr/m2 e secagem final ao ar em ambiente fechado corpo confeccionado em fibra de média densidade (mdf) c/ espessura mínima de 18 mm, c/ revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de mac definida pelo órgão licitante.

\* 27.210.775/0001-48 TIAGO Sim Sim 6 R\$ 2.000,0000 R\$ 12.000,0000  
 MOUALLEM  
 RENNO

**Marca:** minas office

**Fabricante:** minas office

**Modelo / Versão:** minas office

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: GAVETEIRO MÓVEL, NOME GAVETEIRO volante, medindo (l x p x a) 450x500x650, com 04 gavetas, confeccionado em fibra de média densidade c/ espessura mínima de 25 mm, c/ a face superior revestida em lamina de madeira pré-composta inferior revestida em lamina de madeira natural linheira. bordas usinadas conforme perfil ergonômico c/ perfil de contorno chanfrado p/ a face inferior. acabamento superficial executado lamina em grana final 180, aplicação de fundo poliuretânico em 3 demãos formando uma c aproximadamente 120gr/m2, secagem ao ar. lixamento do fundo c/ grana 320, aplica poliuretânico c/ camada aproximada de 50 gr/m2 e secagem final ao ar em ambiente fechado corpo confeccionado em fibra de média densidade (mdf) c/ espessura mínima de 18 mm, c/ revestida em lamina de madeira pré-composta, e a face inferior revestida em lamina de mac definida pelo órgão licitante.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.239,0200	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.239,0200	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.238,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.238,9800	26.701.366/0001-81	19/06/2019 10:27:26:1
R\$ 2.228,0000	21.949.157/0001-38	19/06/2019 10:36:16:4

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 12.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 2.228,0000 e com valor neto de R\$ 2.227,8000. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado		

19/06/2019 17:39:15 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CI 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

### Item: 3 - GRUPO 1 - MESA ESCRITÓRIO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 629,0000	R\$ 1.887,000
	<p><b>Marca:</b> NILMAR  <b>Fabricante:</b> NILMAR COMERCIO DE MOVEIS LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa de trabalho em 'I' (l x l x p x a):1400x14 tampo único, em madeira mdp de 25 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de (bp), em ambas as faces, fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e 1 mm nas arestas. painel frontalem madeira mdp de 18 mm de espessura, revestida com resin de baixa pressão (bp), em ambas as faces, com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessur perímetro. estrutura lateral em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em forma oblongu de 38 x 200 mm, ponteiras em polipropileno e sapatas reguladoras de nível. calha centra polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1020 estampa em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de 2 mm, na part chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixação do tar polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para a passagem de da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. fixação da através do sistema minifix.</p>					
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 629,4800	R\$ 1.888,440
	<p><b>Marca:</b> Belniaki  <b>Fabricante:</b> Belniaki &amp; Belniaki Ltda epp  <b>Modelo / Versão:</b> BEL - ML  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa de trabalho em 'I' (l x l x p x a):1400x14 tampo único, em madeira mdp de 25 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de (bp), em ambas as faces, fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e 1 mm nas arestas. painel frontalem madeira mdp de 18 mm de espessura, revestida com resin de baixa pressão (bp), em ambas as faces, com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessur perímetro. estrutura lateral em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em forma oblongu de 38 x 200 mm, ponteiras em polipropileno e sapatas reguladoras de nível. calha centra polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1020 estampa em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de 2 mm, na part chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixação do tar polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para a passagem de da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. fixação da através do sistema minifix.</p>					
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 629,4800	R\$ 1.888,440
	<p><b>Marca:</b> PG FLEX L  <b>Fabricante:</b> PG FLEX L  <b>Modelo / Versão:</b> PG FLEX L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa de trabalho em "I" (l x l x p x a):1400x14 tampo único, em madeira mdp de 25 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de (bp), em ambas as faces, fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e 1 mm nas arestas. painel frontalem madeira mdp de 18 mm de espessura, revestida com resin de baixa pressão (bp), em ambas as faces, com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessur perímetro. estrutura lateral em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em forma oblongu de 38 x 200 mm, ponteiras em polipropileno e sapatas reguladoras de nível. calha centra polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1020 estampa em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de 2 mm, na part chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixação do tar polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para a passagem de da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. fixação da através do sistema minifix.</p>					
26.701.366/0001-81	PURCHASE COMERCIAL E PRESTADORA	Sim	Sim	3	R\$ 800,0000	R\$ 2.400,000



DE SERVICOS  
LTDA

**Marca:** PURCHASE  
**Fabricante:** PURCHASE  
**Modelo / Versão:** PURCHASE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de trabalho em 'L' (l x l x p x a):1400x1400 tampo único, em madeira mdp de 25 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces, fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e 2 mm nas arestas. painel frontalem madeira mdp de 18 mm de espessura, revestida com resina de baixa pressão (bp), em ambas as faces, com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura no perímetro. estrutura lateral em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em forma oblonga de 38 x 200 mm, ponteiras em polipropileno e sapatas reguladoras de nível. calha central removível de polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1020 estampa em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de 2 mm, na parte superior uma chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixação da sapatada de polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para a passagem da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. fixação da estrutura através do sistema minifix.

\* 27.210.775/0001-48 TIAGO Sim Sim 3 R\$ 2.000,0000 R\$ 6.000,0000  
MOUALLEM  
RENNO

**Marca:** minas office  
**Fabricante:** minas office  
**Modelo / Versão:** mi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Mesa de trabalho em 'L' (l x l x p x a): 600 x 750 tampo único, em madeira mdp de 25 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces, fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e 2,5 mm nas arestas. painel frontalem madeira mdp de 18 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces, com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura em todo seu perímetro. estrutura lateral em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em forma oblonga no tamanho de 38 x 200 mm, ponteiras em polipropileno e sapatas reguladoras de nível removível de polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1020 de 1,06 mm em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de 2 mm, na parte superior uma chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixação da sapatada de polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para a passagem da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. realizada através do sistema minifix.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.400,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 1.888,4400	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 1.888,4400	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 1.887,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 1.888,4200	26.701.366/0001-81	19/06/2019 10:25:42:4
R\$ 1.874,0000	21.949.157/0001-38	19/06/2019 10:36:35:7

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 6.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 1.874,0000 e com valor neto de R\$ 1.873,9500. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 4 - GRUPO 1 - MESA REUNIÃO QUADRADA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> NILMAR <b>Fabricante:</b> NILMAR COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA REUNIÃO QUADRADA, NOME MESA PARA R quadrada para copa dotada de: Tampo em formato quadrado medindo 700x700mm confeccio de MDF com 25mm de espessura revestido em ambas as faces em laminado melamínico de ba textura madeirada tipo carvalho real, com bordas retas em PVC com 3mm de espessura, na laminado. Deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento às Base em aço com tubo central de no mínimo 80mm de diâmetro e 4 pés com sapatas regulado poliestireno injetado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi pó na cor alumínio. Medidas ge x 740 mm (comprimento x largura x altura).	Sim	Sim	1	R\$ 525,0000	R\$ 525,0000
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA <b>Marca:</b> Belniaki <b>Fabricante:</b> Belniaki & Belniaki Ltda epp <b>Modelo / Versão:</b> BEL - MR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA REUNIÃO QUADRADA, NOME MESA PARA R quadrada para copa dotada de: Tampo em formato quadrado medindo 700x700mm confeccio de MDF com 25mm de espessura revestido em ambas as faces em laminado melamínico de ba textura madeirada tipo carvalho real, com bordas retas em PVC com 3mm de espessura, na laminado. Deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento às Base em aço com tubo central de no mínimo 80mm de diâmetro e 4 pés com sapatas regulado poliestireno injetado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi pó na cor alumínio. Medidas ge x 740 mm (comprimento x largura x altura).	Sim	Sim	1	R\$ 526,7500	R\$ 526,7500
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA <b>Marca:</b> PG FLEX REU <b>Fabricante:</b> PG FLEX REU <b>Modelo / Versão:</b> PG FLEX REU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA REUNIÃO QUADRADA, NOME MESA PARA R quadrada para copa dotada de: Tampo em formato quadrado medindo 700x700mm confeccio de MDF com 25mm de espessura revestido em ambas as faces em laminado melamínico de ba textura madeirada tipo carvalho real, com bordas retas em PVC com 3mm de espessura, na laminado. Deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento às Base em aço com tubo central de no mínimo 80mm de diâmetro e 4 pés com sapatas regulado poliestireno injetado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi pó na cor alumínio. Medidas ge x 740 mm (comprimento x largura x altura).	Sim	Sim	1	R\$ 526,7500	R\$ 526,7500
26.701.366/0001-81	PURCHASE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PURCHASE <b>Fabricante:</b> PURCHASE <b>Modelo / Versão:</b> PURCHASE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA REUNIÃO QUADRADA, NOME MESA PARA R quadrada para copa dotada de: Tampo em formato quadrado medindo 700x700mm confeccio de MDF com 25mm de espessura revestido em ambas as faces em laminado melamínico de ba textura madeirada tipo carvalho real, com bordas retas em PVC com 3mm de espessura, na laminado. Deverão possuir arredondamento superior e inferior de 2,5mm, em atendimento às Base em aço com tubo central de no mínimo 80mm de diâmetro e 4 pés com sapatas regulado poliestireno injetado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi pó na cor alumínio. Medidas ge x 740 mm (comprimento x largura x altura)	Sim	Sim	1	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000
* 27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO <b>Marca:</b> minas office <b>Fabricante:</b> minas office <b>Modelo / Versão:</b> minas office <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Mesa de trabalho em 'l' (l x l x p x z 600 x 750 tampo único, em madeira mdp de 25 mm de espessura, revestida com resinas melan	Sim	Sim	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000

pressão (bp), em ambas as faces, fita de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os li de 2,5 mm nas arestas. painel frontalem madeira mdp de 18 mm de espessura, revestit melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces, com fita de borda de pvc, com 0,5 mn em todo seu perímetro. estrutura lateral em chapa aço sae 1020 estampado de 1,06 mm em fc no tamanho de 38 x 200 mm, ponteiras em polipropileno e sapatas reguladoras de nível removível de polipropileno, para a passagem de fiação. estrutura de canto em chapa aço sae 1 de 1,06 mm em forma quadrada no tamanho de 90 x 90 mm com um raio em um vértice de : superior uma chapa de aço sae 1020 de 3 mm, com furação em formato redondo para a fixi sapata de polipropileno em forma octogonal. calha central removível de polipropileno, para fiação. pintura da estrutura com tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura epóxi-pó. realizada através do sistema minifix.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 526,7500	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 526,7500	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 525,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 526,7400	26.701.366/0001-81	19/06/2019 10:35:46:3

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 3.000,0000. Devido a não conformidad em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 526,7500 e com valor nego 518,8500. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/C 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 5 - GRUPO 1 - CADEIRA ESCRITÓRIO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRIT giratória operacional espaldar médio com braços. encosto: 445mmx430mm: interno e polipropileno copolímero na cor preta, revestido por uma capa de polipropileno copolímero fix através de garras integradas na capa. encosto regulável na altura. assento: 465mm x 430m compens! do multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente co- espessura mín revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integ espuma anatômica, densidade 55 kg/m³ podendo variar _ 5%, indeformável e borda front curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea revestimento: estofamento reve: sintético de alta resistencia a tracao, rasgamento, esgacamento, solidez a luz e nao reagente a i a ser definida pelo órgão. base giratória: com cinco hastes equidistantes, fabricadas em tubo de por inteiro com capas injetadas em polipropileno copolímero. rodízios com esferas de aço de nylon com uma capa de polipropileno. pistão a gás (pneumático), (continuidade do descritivo Ed	Sim	Sim	19	R\$ 471,0000	R\$ 8.949,0000
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 471,2500	R\$ 8.953,7500

	<b>Marca:</b> TECNOCOMFORT					
	<b>Fabricante:</b> TECNOCOMFORT					
	<b>Modelo / Versão:</b> JOB					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRIT giratória operacional espaldar médio com braços. encosto: 445mmx430mm: interno e polipropileno copolímero na cor preta, revestido por uma capa de polipropileno copolímero fix através de garras integradas na capa. encosto regulável na altura. assento: 465mm x 430mm compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com espessura mínima revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integ espuma anatômica, densidade 55 kg/m <sup>3</sup> podendo variar ± 5%, indeformável e borda front curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea revestimento: estofamento revestido sintético de alta resistencia a tracao, rasgamento, esgacamento, solidez a luz e nao reagente a luz a ser definida pelo órgão. base giratória: com cinco hastes equidistantes, fabricadas em tubo de por inteiro com capas injetadas em polipropileno copolímero. rodízios com esferas de aço de nylon com uma capa de polipropileno. pistão a gás (pneumático), (continuidade do descritivo Ed					
32.089.288/0001-09	WMJ	Sim	Sim	19	R\$ 471,2500	R\$ 8.953,7500
	LICITACOES LTDA					
	<b>Marca:</b> FRISOKAR LYON					
	<b>Fabricante:</b> FRISOKAR LYON					
	<b>Modelo / Versão:</b> FRISOKAR LYON					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRIT giratória operacional espaldar médio com braços. encosto: 445mmx430mm: interno e polipropileno copolímero na cor preta, revestido por uma capa de polipropileno copolímero fix através de garras integradas na capa. encosto regulável na altura. assento: 465mm x 430mm compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com espessura mínima revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integ espuma anatômica, densidade 55 kg/m <sup>3</sup> podendo variar ± 5%, indeformável e borda front curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea revestimento: estofamento revestido sintético de alta resistencia a tracao, rasgamento, esgacamento, solidez a luz e nao reagente a luz a ser definida pelo órgão. base giratória: com cinco hastes equidistantes, fabricadas em tubo de por inteiro com capas injetadas em polipropileno copolímero. rodízios com esferas de aço de nylon com uma capa de polipropileno. pistão a gás (pneumático), (continuidade do descritivo Ed					
26.701.366/0001-81	PURCHASE	Sim	Sim	19	R\$ 600,0000	R\$ 11.400,0000
	COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA					
	<b>Marca:</b> PURCHASE					
	<b>Fabricante:</b> PURCHASE					
	<b>Modelo / Versão:</b> PURCHASE					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRIT giratória operacional espaldar médio com braços. encosto: 445mmx430mm: interno e polipropileno copolímero na cor preta, revestido por uma capa de polipropileno copolímero fix através de garras integradas na capa. encosto regulável na altura. assento: 465mm x 430mm compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com espessura mínima revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integ espuma anatômica, densidade 55 kg/m <sup>3</sup> podendo variar ± 5%, indeformável e borda front curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea revestimento: estofamento revestido sintético de alta resistencia a tracao, rasgamento, esgacamento, solidez a luz e nao reagente a luz a ser definida pelo órgão. base giratória: com cinco hastes equidistantes, fabricadas em tubo de por inteiro com capas injetadas em polipropileno copolímero. rodízios com esferas de aço de nylon com uma capa de polipropileno. pistão a gás (pneumático), (continuidade do descritivo Ed					
* 27.210.775/0001-48	TIAGO	Sim	Sim	19	R\$ 2.000,0000	R\$ 38.000,0000
	MOUALLEM RENNO					
	<b>Marca:</b> minas office					
	<b>Fabricante:</b> minas office					
	<b>Modelo / Versão:</b> minas office					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIF - cadeira giratória operacional espaldar médio com braços. encosto: 445mmx430mm: interno polipropileno copolímero na cor preta, revestido por uma capa de polipropileno copolímero fix através de garras integradas na capa. encosto regulável na altura. assento: 465mm x 430mm compensado multilâminas de madeira moldada anatomicamente a quente com espessura mínima revestido por uma capa de polipropileno copolímero fixada ao chassis através de garras integ espuma anatômica, densidade 55 kg/m <sup>3</sup> podendo variar ± 5%, indeformável e borda front curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea revestimento: estofamento revestido sintético de alta resistencia a tracao, rasgamento, esgacamento, solidez a luz e nao reagente a luz a ser definida pelo órgão. base giratória: com cinco hastes equidistantes, fabricadas em tubo de por inteiro com capas injetadas em polipropileno copolímero. rodízios com esferas de aço de nylon com uma capa de polipropileno. pistão a gás (pneumático), (continuidade do descritivo Ed					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.400,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 8.953,7500	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 8.953,7500	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 8.949,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 8.953,7400	26.701.366/0001-81	19/06/2019 11:30:04:8

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 38.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 8.953,7500 e com valor neto de R\$ 8.949,0000. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 6 - GRUPO 1 - POLTRONA ESCRITÓRIO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.701.366/0001-81	PURCHASE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PURCHASE <b>Fabricante:</b> PURCHASE <b>Modelo / Versão:</b> PURCHASE	Sim	Sim	3	R\$ 600,0000	R\$ 1.800,000
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> martiflex <b>Modelo / Versão:</b> ESPECIAL	Sim	Sim	3	R\$ 689,0000	R\$ 2.067,000
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA <b>Marca:</b> TECNOCOMFORT <b>Fabricante:</b> TECNOCOMFORT <b>Modelo / Versão:</b> QUENN	Sim	Sim	3	R\$ 689,0500	R\$ 2.067,150
32.089.288/0001-09	<b>Marca:</b> TECNOCOMFORT <b>Fabricante:</b> TECNOCOMFORT <b>Modelo / Versão:</b> QUENN	Sim	Sim	3	R\$ 689,0500	R\$ 2.067,150

WMJ  
LICITACOES  
LTDA

**Marca:** PG FLEX POLTRONA  
**Fabricante:** PG FLEX POLTRONA  
**Modelo / Versão:** PG FLEX POLTRONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA ESCRITÓRIO, NOME POLTRONA - poli com braços. estofada em espuma com revestimento em tecido. dotada de 04 pés palitos com madeira com pintura padrão imbuia. dimensões 610x670mm.

\* 27.210.775/0001-48 TIAGO Sim Sim 3 R\$ 2.000,0000 R\$ 6.000,000  
MOUALLEM  
RENNO

**Marca:** concorrencia

**Fabricante:** c

**Modelo / Versão:** cortiarte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO, NOME POLTRONA de espera com braços. estofada em espuma com revestimento em tecido. dotada de confeccionados em madeira com pintura padrão imbuia. dimensões 610x670mm.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.067,1500	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.067,1500	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.067,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 1.800,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.050,0000	32.089.288/0001-09	19/06/2019 11:37:44:5!

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 6.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 2.067,1500.
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 7 - GRUPO 1 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 766,0000	R\$ 3.830,0000

**Marca:** NILMAR

**Fabricante:** NILMAR COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Modelo / Versão:** ESPECIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRIT alto 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 1600 tampo em madeira mdp de 25 mm c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. revestidas com de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. corpo (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. pinos

regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em aço, regulagem independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°, e tratame travamento das portas realizado através de fechadura metálica de sobrepor na porta direita, fix parafusos mitofix para madeira, chave com capa de polipropileno com alma de aço escamotez com rotação 180 graus e duas extrações de chave, cilindro acabamento niquelado brilhoso. na chapa metálica com tratamento de zincagem na cor branco. ( especificação completa no Edital e

21.949.157/0001-38 BELNIFER LTDA Sim Sim 5 R\$ 766,6300 R\$ 3.833,1500

**Marca:** Belniaki

**Fabricante:** Belniaki & Belniaki Ltda epp

**Modelo / Versão:** BEL - AA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRIT alto 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 1600 tampo em madeira mdp de 25 mm c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. revestidas coi de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. corpc (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas melami pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. pinos regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em aço, regulagem independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°, e tratame travamento das portas realizado através de fechadura metálica de sobrepor na porta direita, fix parafusos mitofix para madeira, chave com capa de polipropileno com alma de aço escamotez com rotação 180 graus e duas extrações de chave, cilindro acabamento niquelado brilhoso. na chapa metálica com tratamento de zincagem na cor branco. ( especificação completa no Edital e

32.089.288/0001-09 WMJ Sim Sim 5 R\$ 766,6300 R\$ 3.833,1500

LICITACOES  
LTDA

**Marca:** PG FLEX

**Fabricante:** PG FLEX

**Modelo / Versão:** PG FLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRIT alto 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 1600 tampo em madeira mdp de 25 mm c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. revestidas coi de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. corpc (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas melami pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. pinos regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em aço, regulagem independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°, e tratame travamento das portas realizado através de fechadura metálica de sobrepor na porta direita, fix parafusos mitofix para madeira, chave com capa de polipropileno com alma de aço escamotez com rotação 180 graus e duas extrações de chave, cilindro acabamento niquelado brilhoso. na chapa metálica com tratamento de zincagem na cor branco. ( especificação completa no Edital e

26.701.366/0001-81 PURCHASE Sim Sim 5 R\$ 900,0000 R\$ 4.500,0000

COMERCIAL E  
PRESTADORA  
DE SERVICOS  
LTDA

**Marca:** PURCHASE

**Fabricante:** PURCHASE

**Modelo / Versão:** PURCHASE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRIT alto 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 1600 tampo em madeira mdp de 25 mm c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. revestidas coi de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. corpc (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas melami pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. pinos regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em aço, regulagem independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°, e tratame travamento das portas realizado através de fechadura metálica de sobrepor na porta direita, fix parafusos mitofix para madeira, chave com capa de polipropileno com alma de aço escamotez com rotação 180 graus e duas extrações de chave, cilindro acabamento niquelado brilhoso. na chapa metálica com tratamento de zincagem na cor branco. ( especificação completa no Edital e

\* 27.210.775/0001-48 TIAGO Sim Sim 5 R\$ 2.000,0000 R\$ 10.000,0000

MOUALLEM  
RENNO

**Marca:** minas office

**Fabricante:** minas office

**Modelo / Versão:** minas office

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO - armário alto 2 portas de giro dimensão ( l x p x a ) 800 x 480 x 1600 tampo em madeira md espessura, c revestida com resinas melamínicas de baixa pressão (bp), em ambas as faces. rev de borda de pvc, com 2 mm de espessura em todos os lados e com raio de 2,5 mm nas arestas. armário, 3 (três) prateleiras e portas em madeira mdp de 18 mm de espessura, com resinas baixa pressão (bp), em ambas as faces e com fita de borda de pvc, com 0,5 mm de espessura. p para regulagem a cada 100 mm das prateleiras internas. portas com dobradiças em a tridimensional independente através de fenda combinada, com ângulo de abertura de 110°







R\$ 5.290,0000 21.949.157/0001-38 19/06/2019 10:19:03:2  
 R\$ 5.300,0000 26.701.366/0001-81 19/06/2019 10:35:12:8

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 33.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 5.290,0000 e com valor neto de R\$ 5.258,0000. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 9 - GRUPO 1 - CADEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> FRISOKAR <b>Fabricante:</b> FRISOKAR <b>Modelo / Versão:</b> ISO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM - cac empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico montados sobre estrutura tubular de aço. cor preta	Sim	Sim	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA <b>Marca:</b> TECNOCOMFORT <b>Fabricante:</b> TECNOCOMFORT <b>Modelo / Versão:</b> ISO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM - cac empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico montados sobre estrutura tubular de aço. cor preta.	Sim	Sim	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA <b>Marca:</b> PG FLEX ISSO <b>Fabricante:</b> PG FLEX ISSO <b>Modelo / Versão:</b> PG FLEX ISSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM - cac empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico montados sobre estrutura tubular de aço. cor preta.	Sim	Sim	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
26.701.366/0001-81	PURCHASE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PURCHASE <b>Fabricante:</b> PURCHASE <b>Modelo / Versão:</b> PURCHASE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM - cac	Sim	Sim	2	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000

empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatómicos montados sobre estrutura tubular de aço. cor preta

\* 27.210.775/0001-48 TIAGO Sim Sim 2 R\$ 2.000,0000 R\$ 4.000,000  
 MOUALLEM  
 RENNO

**Marca:** concorrência  
**Fabricante:** cortiarte  
**Modelo / Versão:** cortiarte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CADEIRA, NOME CADEIRA COI individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. cor preta

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 220,0000	26.655.819/0001-80	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 220,0000	32.089.288/0001-09	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 220,0000	21.949.157/0001-38	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 210,0000	21.949.157/0001-38	19/06/2019 10:35:36:1
R\$ 431,0000	26.701.366/0001-81	19/06/2019 11:38:07:7

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/06/2019 10:10:44	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Devido a não conformidade em relação em relação as especificações técnicas estabelecidas em edital, a proposta conforme item 20.2 do Edital PE 003/2019.
Aberto	19/06/2019 10:11:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:28:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:38:05.
Encerrado	19/06/2019 11:41:52	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 14:40:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 210,0000.
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER LTDA - CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 10 - GRUPO 2 - CAFETEIRA ELÉTRICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	Sim	Sim	1	R\$ 123,0000	R\$ 123,0000
	<b>Marca:</b> Cadence <b>Fabricante:</b> Cadence <b>Modelo / Versão:</b> CAF801 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIRA DOMESTICA / INDUSTR - Cafeteira elétrica de mesa com capacidade mínima para 20 ( vinte ) > corta- pingos, jarra em inox, placa aquecedora da jarra, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Gar 1 ano. COD M-N					
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 123,0800	R\$ 123,0800
	<b>Marca:</b> BRITANIA <b>Fabricante:</b> BRITANIA <b>Modelo / Versão:</b> BRITANIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIRA DOMESTICA / INDUSTR - Cafeteira elétrica de mesa com capacidade mínima para 20 ( vinte ) > corta- pingos, jarra em inox, placa aquecedora da jarra, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Gar 1 ano.					

24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 123,0800	R\$ 123,0800
<p><b>Marca:</b> AGRATTO  <b>Fabricante:</b> AGRATTO  <b>Modelo / Versão:</b> THERMO 25X CET25-02  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA DE MESA COM CAPACIDAD 20 XÍCARAS, SISTEMA CORTA-PINGOS, JARRA EM INOX, PLACA AQUECEDORA DA JARRA, BIVOLT, SELO PROCEL A , GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>						
27.086.621/0001-96	DOUGLAS LUCAS MOREIRA 00865447055	Sim	Sim	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
<p><b>Marca:</b> BRITÂNIA  <b>Fabricante:</b> BRITÂNIA  <b>Modelo / Versão:</b> CP30  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIR DOMESTICA / INDUSTR - Cafeteira elétrica de mesa com capacidade mínima para 20 ( vinte) &gt; corta- pingos, jarra em inox, placa aquecedora da jarra, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Gar 1 ano.</p>						
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
<p><b>Marca:</b> BLACK &amp; DECKER  <b>Fabricante:</b> BLACK &amp; DECKER  <b>Modelo / Versão:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIRA ELETRICA - DOME  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIR DOMESTICA / INDUSTR - Cafeteira elétrica de mesa com capacidade mínima para 20 ( vinte) &gt; corta- pingos, jarra em inox, placa aquecedora da jarra, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Gar 1 ano.</p>						
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
<p><b>Marca:</b> Britânia  <b>Fabricante:</b> Britânia  <b>Modelo / Versão:</b> CP  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIR DOMESTICA / INDUSTR - Cafeteira elétrica de mesa com capacidade mínima para 20 ( vinte) &gt; corta- pingos, jarra em inox, placa aquecedora da jarra, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Gar 1 ano</p>						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	26.962.292/0001-37	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 500,0000	92.823.764/0001-03	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 300,0000	27.086.621/0001-96	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 123,0800	23.208.599/0001-59	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 123,0800	24.845.457/0001-65	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 123,0000	28.038.169/0001-50	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 258,0000	26.962.292/0001-37	19/06/2019 10:43:20:1
R\$ 323,9400	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:56:45:7
R\$ 313,4800	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:57:09:5
R\$ 311,8300	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:57:34:5
R\$ 311,2300	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:58:08:5

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2019 10:25:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:46:18	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:56:18.
Encerrado	19/06/2019 12:00:14	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 15:22:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAV. CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 123,0000.
Habilitado		

19/06/2019 17:39:15 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK  
CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 11 - GRUPO 2 - FORNO MICROONDAS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
27.086.621/0001-96	DOUGLAS LUCAS MOREIRA 00865447055 <b>Marca:</b> ELECTROLUX <b>Fabricante:</b> ELECTROLUX <b>Modelo / Versão:</b> 30LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICR COZINHA Forno de microondas digital, capacidade mínima de 30L, inox, com trava na port: digitais; funções descongelamento e aquecimento, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garanti ano.	Sim	Sim	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES <b>Marca:</b> LG <b>Fabricante:</b> LG <b>Modelo / Versão:</b> MS3052R <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICR COZINHA Forno de microondas digital, capacidade mínima de 30L, inox, com trava na port: digitais; funções descongelamento e aquecimento, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garanti ano. COD M-N	Sim	Sim	1	R\$ 520,0000	R\$ 520,0000
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo / Versão:</b> PHILCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICR COZINHA Forno de microondas digital, capacidade mínima de 30L, inox, com trava na port: digitais; funções descongelamento e aquecimento, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garanti ano.	Sim	Sim	1	R\$ 523,4000	R\$ 523,4000
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI <b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo / Versão:</b> CMS45AR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNO DE MICROONDAS DIGITAL, CAPACIDA 30L, INOX, COM TRAVA NA PORTA, TIMER, TECLAS DIGITAIS; FUNÇÕES DESCON AQUECIMENTO, 220 VOLTS, SELO PROCEL A, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Sim	Sim	1	R\$ 523,4000	R\$ 523,4000
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA <b>Marca:</b> Panasonic <b>Fabricante:</b> Panasonic <b>Modelo / Versão:</b> ST67 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICR COZINHA Forno de microondas digital, capacidade mínima de 30L, inox, com trava na port: digitais; funções descongelamento e aquecimento, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garanti ano.	Sim	Sim	1	R\$ 900,0000	R\$ 900,0000
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> Panasonic <b>Fabricante:</b> Panasonic	Sim	Sim	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000

**Modelo / Versão:** ORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICROONDAS PARA COZ  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICR  
 COZINHA Forno de microondas digital, capacidade mínima de 30L, inox, com trava na port  
 digitais; funções descongelamento e aquecimento, 220 volts ou bivolt, selo Procel A, Garanti  
 ano.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	26.962.292/0001-37	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 900,0000	92.823.764/0001-03	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 523,4000	23.208.599/0001-59	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 523,4000	24.845.457/0001-65	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 520,0000	28.038.169/0001-50	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 450,0000	27.086.621/0001-96	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 676,0000	26.962.292/0001-37	19/06/2019 10:43:30:4
R\$ 573,5100	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:56:22:0
R\$ 570,3500	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:57:09:8

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2019 10:25:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:46:18	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:56:18.
Encerrado	19/06/2019 12:00:14	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 15:22:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAV. CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 520,0000.
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 12 - GRUPO 2 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES <b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo / Versão:</b> CRB36 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME I DOMESTICO / GELADEIRA Refrigerador 280 litros com 1 porta, inox, 220 volts ou bivolt, garantia mínima de 1 ano. COD M-0571	Sim	Sim	1	R\$ 2.300,0000	R\$ 2.300,0000
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA <b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo / Versão:</b> CRB39AK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME I DOMESTICO / GELADEIRA Refrigerador 280 litros com 1 porta, inox, 220 volts ou bivolt, garantia mínima de 1 ano.	Sim	Sim	1	R\$ 2.312,0000	R\$ 2.312,0000
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI <b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL	Sim	Sim	1	R\$ 2.312,0100	R\$ 2.312,0100

**Modelo / Versão:** CRB39AK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR 280 LITROS COM 1 PORTA, INOX OU BIVOLT, SELO PROCEL A, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

27.086.621/0001-96 DOUGLAS Sim Sim 1 R\$ 3.000,0000 R\$ 3.000,0000  
LUCAS  
MOREIRA  
00865447055

**Marca:** ELECTROLUX

**Fabricante:** ELECTROLUX

**Modelo / Versão:** 280 LITROS 1 PORTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME COMERCIAL DOMÉSTICO / GELADEIRA Refrigerador 280 litros com 1 porta, inox, 220 volts ou bivolt, garantia mínima de 1 ano.

92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO Sim Sim 1 R\$ 3.000,0000 R\$ 3.000,0000  
& CIA LTDA

**Marca:** Consul

**Fabricante:** Consul

**Modelo / Versão:** crb39ak

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME COMERCIAL DOMÉSTICO / GELADEIRA Refrigerador 280 litros com 1 porta, inox, 220 volts ou bivolt, garantia mínima de 1 ano.

26.962.292/0001-37 MP Sim Sim 1 R\$ 5.000,0000 R\$ 5.000,0000  
IMPORTACAO,  
EXPORTACAO,  
PRODUTOS E  
SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** electrolux

**Fabricante:** electrolux

**Modelo / Versão:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME REFRIGERADOR DOMÉSTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO, NOME COMERCIAL DOMÉSTICO / GELADEIRA Refrigerador 280 litros com 1 porta, inox, 220 volts ou bivolt, garantia mínima de 1 ano.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	26.962.292/0001-37	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 3.000,0000	27.086.621/0001-96	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 3.000,0000	92.823.764/0001-03	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.312,0100	24.845.457/0001-65	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.312,0000	23.208.599/0001-59	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.300,0000	28.038.169/0001-50	19/06/2019 09:30:51:0
R\$ 2.780,0000	26.962.292/0001-37	19/06/2019 10:43:37:2
R\$ 2.299,9900	23.208.599/0001-59	19/06/2019 11:51:55:9
R\$ 2.106,3700	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:56:21:7
R\$ 2.061,7500	92.823.764/0001-03	19/06/2019 11:56:46:1

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2019 10:25:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2019 11:46:18	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2019 11:56:18.
Encerrado	19/06/2019 12:00:14	Item encerrado
Aceite	19/06/2019 15:22:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARE; 28.038.169/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000 e com valor negociado de R\$ 2.257,0000. Motivo: valor negociado via chat
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARE; CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**HISTÓRICO DO GRUPO 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 29.076,0000
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 29.124,6300
32.089.288/0001-09	WMJ LICITACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 29.124,6300
26.701.366/0001-81	PURCHASE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 36.600,0000
* 27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO	Sim	Sim	-	R\$ 124.000,0000

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2019 14:43:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor BELNIFER LT CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2019 14:49:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38.
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELNIFER CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO GRUPO 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	Sim	Sim	-	R\$ 2.943,0000
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.958,4800
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.958,4900
27.086.621/0001-96	DOUGLAS LUCAS MOREIRA 00865447055	Sim	Sim	-	R\$ 3.750,0000
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.400,0000
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 6.500,0000

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2019 15:23:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor LILIAN MICHELL TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2019 15:26:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2019 16:53:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor LILIAN MICHELL TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2019 17:12:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50.
Habilitado	19/06/2019 17:39:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LILIAN MICHELL TAVARES - CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
	Pregoeiro 19/06/2019 10:12:02	Bom dia senhores.
	Pregoeiro 19/06/2019 10:12:32	Vamos iniciar nossa disputa para o Grupo 1.
	Pregoeiro 19/06/2019 10:15:53	vamos animar estes lances
	Pregoeiro 19/06/2019 10:25:59	Vamos iniciar nossa disputa para o Grupo 2.
	Pregoeiro 19/06/2019 10:56:51	Senhores, vamos melhorar estas propostas.
	Pregoeiro 19/06/2019 11:14:22	Senhores, estou aguardando melhores valores, para irmos para o ra
	Pregoeiro 19/06/2019 11:18:02	Pois com base os levantamentos feitos de mercado, ainda temos mar melhorar os valores.
	Sistema 19/06/2019 11:28:05	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 11:38 de 19/06/2019, após (ão) no encerramento aleatório.
	Pregoeiro 19/06/2019 11:45:59	Senhores, após a conclusão da fase de lance do Grupo G2, daremos con demais fases do processo.
	Sistema 19/06/2019 11:46:18	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 11:56 de 19/06/2019, após (ão) no encerramento aleatório.
	Pregoeiro 19/06/2019 11:58:59	Senhores, vamos melhor estes lances.
	Sistema 19/06/2019 12:00:14	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompa aceitação/habilitação/admissibilidade"
	Pregoeiro 19/06/2019 12:09:09	Bom dia senhores.
	Pregoeiro 19/06/2019 12:11:06	Para BELNIFER LTDA - Senhor, fornecedor gostaria verificar com senhor a de melhorarmos, esta proposta. Pois analisando os valores ofertados junt pesquisa de mercado realizada e os lances dados pelos senhores e outros se percebe que ainda se tem uma margem para melhorar esta prc
21.949.157/0001-38	19/06/2019 12:14:19	Bom dia.... Prezado(a) pregoeiro(a) os valores estão totalmente no estir houve nem disputa, caso a entrega fosse em Curitiba conseguiria a redu como a entrega é interior do PR não consigo nada de reduçã
	Pregoeiro 19/06/2019 12:19:41	Para BELNIFER LTDA - Senhor consegue reduzir para valor de R\$28.77 mesmo assim fica dentro dos valores de mercado conforme aná
21.949.157/0001-38	19/06/2019 12:22:36	Um minuto por gentileza.....
	Pregoeiro 19/06/2019 12:23:09	Para BELNIFER LTDA - OK
21.949.157/0001-38	19/06/2019 12:26:46	No valor solicitado não consigo chegar.... Consigo arredondar o valor 29.000,00
	Pregoeiro 19/06/2019 12:28:13	Para BELNIFER LTDA - R\$28.900?
	Pregoeiro 19/06/2019 12:28:59	Para BELNIFER LTDA - Ficaria em um meio termo entre a minha e a su
21.949.157/0001-38	19/06/2019 12:29:35	Não posso... Valor ofertado R\$ 29.000,00
	Pregoeiro 19/06/2019 12:31:32	Para BELNIFER LTDA - Favor me enviar por aqui qual valor dos itens que para fechar em 29.000,00, para que possa lançar na negociação do
	Pregoeiro 19/06/2019 12:33:31	Para BELNIFER LTDA - ?
21.949.157/0001-38	19/06/2019 12:34:09	ok! Em minutos lhe encaminho.
	Pregoeiro 19/06/2019 12:35:56	Para BELNIFER LTDA - Preciso por aqui para poder lançar valor negociado prazo para enviar proposta assinada e documentação.
	Pregoeiro 19/06/2019 12:37:09	Para BELNIFER LTDA - Sendo que se possível um dos itens seja o item 7 :

Pregoeiro	19/06/2019 12:41:00	Para BELNIFER LTDA - Estarei pausando para almoço, e retornamos as 14:00h. Você me envia por aqui os ajustes de negociação e assim já abro prazo para a proposta e habilitação.
21.949.157/0001-38	19/06/2019 12:41:17	item 01 R\$ 679,00 - R\$ 4.074,00 item 02 R\$ 373,00 - R\$ 2.238,00 item 03 R\$ 1.875,00
Pregoeiro	19/06/2019 12:42:00	Senhores estamos interrompendo para horário de almoço retornaremos em 14:00h.
Pregoeiro	19/06/2019 13:57:42	Senhores, Boa tarde, Estamos retomando as atividades.
Pregoeiro	19/06/2019 13:59:16	Para BELNIFER LTDA - Senhor necessito que seja ajustado o item 7. Favor descontos.
Pregoeiro	19/06/2019 13:59:32	Para BELNIFER LTDA - seria possível.
21.949.157/0001-38	19/06/2019 14:01:13	Boa tarde.... Inicie o envio dos itens agora vou finalizar com os demais itens.
Pregoeiro	19/06/2019 14:03:28	Para BELNIFER LTDA - E em relação ao item 3 não pode aumentar o valor da sua proposta em relação ao valor estimado e a efetuada na fase de licitação, ficamos problema no item 3 e 7 deve ser ajustado.
21.949.157/0001-38	19/06/2019 14:03:46	item 04 R\$ 518,85 - R\$ 518,85; item 05 R\$ 471,00 - R\$ 8.949,00; item 06 R\$ 2.067,15; item 07 R\$ 764,00 - R\$ 3.820,00; item 08 R\$ 478,00 - R\$ 478,00; item 09 R\$ 100,00 - R\$ 200,00.
Pregoeiro	19/06/2019 14:04:24	Para BELNIFER LTDA - Item 3 deve ser revisto o valor que me enviou.
21.949.157/0001-38	19/06/2019 14:05:16	Olá.... Vou revisar todos os itens.
Pregoeiro	19/06/2019 14:06:31	Para BELNIFER LTDA - Item 3 foi aumentado o valor e não diminuído o valor da proposta do lance.
Pregoeiro	19/06/2019 14:09:54	Para BELNIFER LTDA - Item 2 também esta com mesmo problema do item 3 aumentado ao invés de diminuir.
Pregoeiro	19/06/2019 14:14:25	Para BELNIFER LTDA - ?
21.949.157/0001-38	19/06/2019 14:15:37	Estou ajustando.
Pregoeiro	19/06/2019 14:18:27	Para BELNIFER LTDA - Estou aguardando...
Pregoeiro	19/06/2019 14:30:43	Para BELNIFER LTDA - ?
21.949.157/0001-38	19/06/2019 14:32:00	Item 01 R\$ 679,00 - R\$ 4.074,00; Item 02 R\$ 371,30 - R\$ 2.227,80; Item 03 R\$ 624,65 - R\$ 1.873,95; Item 04 R\$ 518,85; Item 05 R\$ 471,00 - R\$ 8.949,00; Item 06 R\$ 689,05 - R\$ 2.067,15; Item 07 R\$ 764,25 - R\$ 3.821,25; Item 08 R\$ 478,00 - R\$ 478,00; Item 09 R\$ 105,00 - R\$ 210,00.
21.949.157/0001-38	19/06/2019 14:32:18	Segue os valores ajustados.
Pregoeiro	19/06/2019 14:43:24	Para BELNIFER LTDA - Senhor, fornecedor a partir deste momento abre-se um prazo de 60 minutos para envio da proposta atualizada e 120 minutos para documentação de habilitação, em campo próprio do sistema.
Sistema	19/06/2019 14:43:58	Senhor fornecedor BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38, solicite o anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	19/06/2019 14:45:47	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Boa Tarde fornecedor vencedor.
Pregoeiro	19/06/2019 14:48:13	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Gostaria de verificar com os senhores a possibilidade de reduzir o valor da proposta apresentada pela empresa de licitação de lances. Pois em análise juntos as demais propostas e na análise de mercado, verificamos que ainda é possível uma melhor proposta mantendo margem de mercado.
28.038.169/0001-50	19/06/2019 14:48:23	Boa tarde
Sistema	19/06/2019 14:49:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BELNIFER LTDA, CNPJ/CPF: 21.949.157/0001-38 enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	19/06/2019 14:50:27	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - seria possível.
28.038.169/0001-50	19/06/2019 14:55:02	Infelizmente senhor pregoeiro, se analisar as marcas e modelos oferecidos de fato que são adquiridos de maneira legal e oficial ficamos impossibilitados.

		valores, outrossim os produtos ofertados são de origem senão no t
		parcialmente importados, ou seja, contam com variações de preços po
		constantes varações do dólar.
28.038.169/0001-50	19/06/2019 14:55:23	Variações*
Pregoeiro	19/06/2019 15:05:52	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Considerando a analise de
		percebemos que item 3, tem uma variação grande no mercado, em anali
		este item seria possível de uma proposta melhor em relação ao que ofer
		em relação a litragem do item.
28.038.169/0001-50	19/06/2019 15:07:56	Porém se analisar o item 10 verá que esta com valor abaixo da média,
		valores equalizados a possíveis de fornecimento com todas as custas (
		(Impostos-Fretes-Outros)
28.038.169/0001-50	19/06/2019 15:08:28	e possíveis*
Pregoeiro	19/06/2019 15:12:24	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Tudo bem porém não esta em t
		tão desproporcional, consegue me dar um desconto para fecharmos em
28.038.169/0001-50	19/06/2019 15:15:24	Conseguimos chegar a R\$ 2.900,00, menos ficamos impossibilitados, tenc
		custas altas com fretes na linha branca, além da nossa carga tributária e
		conhecimento de todos nós.
Pregoeiro	19/06/2019 15:17:04	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Favor me passe de onde vai d
		valor para que possa ajustar na proposta do sistema
28.038.169/0001-50	19/06/2019 15:18:17	No item 12 de R\$ 2.300,00 para R\$ 2.257,00
Pregoeiro	19/06/2019 15:20:22	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - ok.
Sistema	19/06/2019 15:23:40	Senhor fornecedor LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.
		solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	19/06/2019 15:24:33	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Senhor, fornecedor(a) a pa
		momento abre-se o prazo de 60 minutos para envio da proposta atuali
		minutos para documentos de habilitação, em campo próprio do sis
Sistema	19/06/2019 15:26:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, C
		28.038.169/0001-50, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	19/06/2019 16:52:44	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Senhor fornecedor preciso que
		copie legível do balanço patrimonial, certidão do CRC do contador e C
		índices de liquidez. Com urgência pois seu prazo está terminan
Sistema	19/06/2019 16:53:20	Senhor fornecedor LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ/CPF: 28.038.
		solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
28.038.169/0001-50	19/06/2019 16:55:24	Nosso balanço encontra-se disponível no SICAF
28.038.169/0001-50	19/06/2019 17:07:41	Sr. Pregoeiro as atribuições de análise de documento contábil é atribuiçã
		pregoeiro e equipe de apoio, dessa forma, a empresa não dispõe de prof
		esse tipo de trabalho durante a realização dos certames licitatóri
Pregoeiro	19/06/2019 17:08:19	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - DRE apenas, preciso do b
28.038.169/0001-50	19/06/2019 17:08:37	Destarte, não é possível encontrarmos tal exigência nas leis de lic
28.038.169/0001-50	19/06/2019 17:10:35	Estaremos providenciando então o envio do balanço.
Sistema	19/06/2019 17:12:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, C
		28.038.169/0001-50, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	19/06/2019 17:12:23	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Segundo o item 22.8.2 e 22.8.
		necessário a comprovação da situação financeira da empresa mediante a
		do Balanço e alguns índices.
28.038.169/0001-50	19/06/2019 17:13:54	Exatamente apresentação de documentação e NÃO a interpretação/análi
Pregoeiro	19/06/2019 17:19:54	Para LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Somente agora, com o balanço
		obter as informações necessárias.
Sistema	19/06/2019 17:39:15	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recu
		itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na ar
Pregoeiro	19/06/2019 17:40:57	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/(
		10:00:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Suspensão Administrativa	19/06/2019 12:43:58	Previsão de Reabertura: 19/06/2019 13:50:00. Motivo: Senhores estão interrompendo para horário de almoço retornaremos as 13:50.
Reativado	19/06/2019 13:56:53	
Abertura de Prazo	19/06/2019 17:39:15	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	19/06/2019 17:40:57	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/06/2019 à

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos res Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 2 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:23 horas do dia 21 de junho de 201 lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALEX SANDRO MORAIS MONTEIRO  
**Pregoeiro Oficial**

LEANDRO REGUELIN  
**Equipe de Apoio**

MARCOS VINICIUS RISSATTO RAMOS  
**Equipe de Apoio**

ALESSANDRO BONCOMPAGNI JUNIOR  
**Equipe de Apoio**



**Voltar**

